
Україна
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КОРОСТИШІВСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

м.Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я

.оа .

Про затвердження висновку органу 
опіки та піклування «Про доцільність 
призначення Веселовської-Галєєвої Ю.В.,
1975 р.н. опікуном троюрідного брата 
Кузьменка М. П., 1985 р.н.»

Розглянувши висновок органу опіки та піклування при виконавчому 
комітеті Коростишівської міської ради «Про доцільність призначення 
Веселовської-Галєєвої Ю.В., 1975 р.н. опікуном троюрідного брата
Кузьменка М.П., 1985 р.н.» та керуючись підпунктом 4 пункту б) частини 
першої ст. 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
ст.ст. 55, 56, 58, 60, 66 Цивільного Кодексу України, Правилами опіки та 
піклування, затвердженими наказом Державного комітету України у справах 
сім’ї та молоді, Міністерства освіти України, Міністерства охорони здоров’я 
України, Міністерства праці та соціальної політики України від 26.05.1999 
№34/166/131/88, виконавчий комітет Коростишівської міської ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити висновок органу опіки та піклування при виконавчому 
комітеті Коростишівської міської ради «Про доцільність призначення 
Веселовської-Галєєвої Ю.В., 1975 р.н. опікуном троюрідного брата 
Кузьменка М. П., 1985 р.н.» (додається).

2. Вважати доцільним призначити опікуном Кузьменка Михайла 
Петровича, 1985 р.н. його троюрідну сестру Веселовську-Галєєву Ю.В., 
1975 р.н.

3. Контроль за ви кон даного рішення покласти на заступника
• /У о Ч а іл Д н У  > Н а  ^ О Л Ч  . ттміського голови з питань діял|>ноетГ;цЙК9навчих органів ради Лукомського 

М. Ю.

Міський голова І. М. Кохан



Україна
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КОРОСТИШІВСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

м. Коростишів
В И С Н О В О К  

ОРГАНУ ОПІКИ ТА ПІКЛУВАННЯ

Т У  08, 2020

Про доцільність призначення 
Веселовської-Галєєвої Ю.В., 1975 р.н. 
опікуном троюрідного брата 
КузьменкаМ. П., 1985 р.н.

Розглянувши заяву Веселовської-Галєєвої Ю.В., 31.05.1975 р.н. з 
проханням призначити її опікуном троюрідного брата Кузьменка М.П., 
21.11.1985 р.н., копії: паспортів гр. Веселовської-Галєєвої Ю. В.,
гр.Кузьменка М.П.; рішення Коростишівського районного суду від 
05.04.2017 р. (справа №280/1534/16-ц); свідоцтва про смерть Мартинюк В.В.; 
довідки КУ «Новоборівський психоневрологічний інтернат» від 17.07.2020 р. 
№254; висновку про стан здоров’я гр.Веселовської-Галєєвої Ю.В. від
05.07.2020 р.

Встановлено, що Кузьменко Михайло Петрович, 21.11.1985 р.н. є 
інвалідом 2 групи безтерміново внаслідок психічного захворювання. 
Відповідно до рішення Коростишівського районного суду від 05.04.2017 року 
(справа №280/1534/16-ц) Кузьменка М. П. визнано недієздатним та 
встановлено над ним опіку. Опікуном призначено його бабусю Мартинюк 
Валентину Василівну, 05.06.1931 р.н. Згідно висновку психіатричної 
лікарсько-консультативної комісії від 16.01.2017 р. №48 Кузьменко М.П. 
потребував оформлення в будинок-інтернат психіатричного профілю, тому у 
липні 2017 року був оформлений у Новоборівський психоневрологічний 
інтернат, де і перебуває по теперішній час (довідка від 17.07.2020 року 
№254).

Згідно свідоцтва про смерть, виданого Коростишівським відділом 
державної реєстрації актів цивільного стану Центрально-Західного 
міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Хмельницький) від
27.03.2020 року опікун недієздатного Мартинюк В.В. померла у віці 88 років. 
Таким чином померла припинила виконувати обов’язки опікуна.

Кандидатом в опікуни є троюрідна сестра недієздатного Веселовська- 
Галєєва Ю.В., яка зареєстрована та проживає за адресою: м.Коростишів, 
вул.Посяди,21. Оскільки інших близьких родичів у Кузьменка М.П. немає, 
тому Веселовська-Галєєва Ю.В. звернулась із заявою щодо призначення її



опікуном над недієздатним братом. Відповідно до висновку про стан 
здоров’я від 05.08.2020 року, виданого КНП «Центральна районна лікарня 
ім.Д.І.Потєхіна» Коростишівської районної ради Житомирської області 
гр.Веселовська-Галєєва Ю.В. здорова та може виконувати обов’язки опікуна, 
на обліку в психіатра та нарколога не перебуває.

На підставі викладеного та керуючись підпунктом 4 пункту б) частини 
першої ст. 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
ст. ст. 55, 56, 58, 60, 66 Цивільного Кодексу України, Правилами опіки та 
піклування, затвердженими наказом Державного комітету України у справах 
сім’ї та молоді, Міністерства освіти України, Міністерства охорони здоров’я 
України, Міністерства праці та соціальної політики України від 26.05.1999 
№34/166/131/88 орган опіки та піклування Коростишівської міської ради 
прийшов до висновку, що гр. Веселовська-Галєєва Ю.В., 1975 р.н., яка 
зареєстрована за адресою: м.Коростишів, вул.Посяди, 21 може бути 
опікуном недієздатного брата Кузьменка М.П., 1985 р.н., який
зареєстрований та проживає за адресою: Житомирська обл., Хорошівський 
район, вул.Лісна,2а (КУ «Новоборівський психоневрологічний інтернат»).

Голова опікунської ради

Л ^ 0 5 3 6 6 ° 1
І Н *

І. М. Кохан


